[image: image1.jpg](,
g\v
o

CANELA - RS

%

ﬁ’as H

Oqo

[image: image1.jpg]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL 1a ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 76/2021

O Pregoeiro de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, informa ALTERAÇÃO no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 76/2021, o qual tem por objeto Registro de preços para aquisição de uniformes para agentes de trânsito do Município de Canela RS, a serem adquiridos de forma fracionada pelo período de um ano.
1 – ALTERA-SE O ITEM 1, na especificação do item, onde se lê “no braço direito, bandeira do Brasil bordada na manga e do lado esquerdo, bandeiro do RS bordada na manga” passa-se a ler: no braço direito, deverá ter bordado em amarelo o escrito “TRÂNSITO” e abaixo a bandeira do Brasil na manga, e no lado esquerdo deverá ter bordado em amarelo o escrito “TRÂNSITO” e abaixo a bandeira do RS na manga”.
2 – ALTERA-SE O ITEM 2, na especificação do item exclui-se a seguinte frase “Bainha de acabamento do punho com ribana mesmo tecido da gola de 5cm”
3 – ALTERA-SE O ITEM 4, na especificação do item acrescenta-se a seguinte frase: “Na frente do boné deverá ter bordado o logo da prefeitura, no tamanho de 7cm por 6cm e o escrito trânsito na parte de trás, bordado em amarelo na posição de meia lua”.
4 –  ALTERA-SE as datas, conforme segue:
	RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ:
	Às 09:00 horas do dia 13/08/2021

	 ABERTURA DAS PROPOSTAS:
	Às 09:00 horas do dia 13/08/2021

	DATA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO ATÉ:
	Às 17:00 horas do dia 11/08/2021

	INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS:
	Às 09:00 horas do dia 13/08/2021

	SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO:
	COMPRAS PÚBLICAS www.portaldecompraspublicas.com.br

As demais cláusulas, descrições e anexos do Edital permanecem inalterados.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Compras, na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através do fone (54) 3282 5100 ou através do e-mail licitacoes@canela.rs.gov.br e/ou pregao@canela.rs.gov.br .
Canela/RS, 29 de julho de 2021.
Cristiano Port
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100